UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 537. Silverii Pap. Annus 1. Ivstiniani Imp. 11. Vitigis
Reg. 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

Agapetum hoc anno defunctum, ante tempus Synodi Constantinopolitanae sub Meura, que cepta est hoc anno, sero Noas Maias: que ab Anastasio dicta sunt, sponte occurrunt.
Ceterum Liberatus, qui his temporibus vixit, & Breuiariam historiam suam scripsit, ubi de Siluerii electione agit, nihil peritos de villara clero ob inquisitionem Siluegii. nihil peritos de villara clero ob inquisitionem Siluegii. nihil peritos de villara clero ob inquisitionem Siluegii. nihil peritos de villara clero ob inquisitionem Siluegii.

statum omnino diuersa ab illis, que a Procopio enarrantur: quem consulat rem siluis prosequentem.
Amiffione igitur tanti presidii, quod vnicum intercedebat medium perentibus Vrhem, magnopere consternati sunt Gothi, & deque salute sua penitus iam desperare cœperunt, eoque magis, quod sub Rege essent politi omnium ignauissimo, limbo & de prodicione suspecto, quod viderent eum tanti presidii iacturam nullam proffusa habuisse rationem, neque de nobilissima vrbe excidio vel inuifiam quidem curasse, cum potuisset Gothorum conftrato exercitu illi luppetas ferre, & arcueretere tantam cladem. Quamobrem eius è medio tollendi cõsilia inter se inire cœperunt, quod & citius perfecerunt hoc eodem anno ab ipsis nouo creato Rege Vitigis, interemptus est, cum regnasset annos tres, vt Procopius tradit, qui rem gestam siluis narrat, atque perzelos Gothos ignauis sui Regis non modo nihil de bellico apparatu in tanto recum discrimine meditantis, sed de rebus euentaris sciscitantis malis artibus Iudeum quemdam magum, statim Vitigem Duces exercitus antem è Dalmatia euocatum, vitium strennum, bellicis sudoribus vbi que spectatum, Regem acclamasse. Cum eius rei percellus nuncio Theodatus, ex Vrbe profugus, Raunenam ve: fus dum abiret: prœuocatus à militibus à Vitigis missis occiditur. Tunc Romam cum suis Rex nouus progressus, filium Theodari Regis nomine Theodegiscum coniecit in carcerem. Interea vero, quo sibi agentes vbi que Gothos redderet, vt Regi, in omnibus obsequentes, publicas omnibus ad omnes Gothos litteras dedit, scriptas ipsas quidem à Calliodoro fuissegeute Prefectura Prætorii, ab eodem que inter ceteras suas Varias aggregatas; que sic se habent e:

Paet. dia. bost. lib. 16. II.

VITIGIS XXI GO THORVM.

THEODATVS OCCISVS.

e Caffole. V. ar. lib. 10. epist. 32.

Vitiges. III. VITIGIS REGIS EPIS. AD GOTHOS.

Hoc anno qui numeratur vigesima secundum Childerici Francorum Regis (decimo quarto enim anno post quingentesimam hic cum fratribus, defuncto Clodoveo, patre regare cœpisse celebrata est in Gallis secundum Synodum Antuerpiensis, cui inter fuerunt Episcopi triginta, licet per vicarios suos nonnulli. Inter eos autem plures fuerunt sancti & re celebres, vt de quo inferioris dicitur sumus, Galus Aruerpiensis, Eleutherius Antiochenus, Patro Constantinensis, Paternus Abricensis; licet pro Paterno, Paterius legatur. horum omnium memoria in Romano Martyrologio certis diebus, quibus eorum dies natales celebrantur. Interfuit & iniuriolos magni nominis Episcopus Troanenesis b. Extant eius Synodi canones viginti duo, inter quos qui numeratur, quartum decimus de oblationibus defunctorum, hæc habet: Oblationem defunctorum, qui in aliquo crimine fuerint interempti, recipi debere censemus: si tamen nun ipsi sibi mortem præcipio propriis manibus intulisse. quorum tantummodo desperanda salus esset. Quibus videas, haud facile censorem de maiores negare defunctis gratiam, quam suffragia Fidei illam fidem impartire Ecclesiæ soleret.

IESU CHRISTI
Annus 537.
SILVERII PAP. IVSTINIANI IMP. II.
Annus 1. VITIGIS REG. I.

Quæ sequitur annus Christi quingentesimus trigentesimus septimus, post Beliarii Consulatum leuandus, ponitur idem à Procopio secundis belli Gothici, & vnde eius Iustiniani Imperatoris quo (vt idem testatur anchor) Beliarius Romanus cognatus, primum omnium Neapolim sibi obtinuit mansuissimam in Campania ciuitatem post datam viginti dierum obfessionem, in deditione accepit humanissimeque, si Procopio credimus, præcauit: Beliarius enim erga Neapolitanos cleuertis ab eodem Procopio commendatur. Verum à malioribus inuenimus traditum, eum dem Beliarium, ob nimiam eadem ibidem perseverantiam, à Siluerio Romano Pontifice, cum Roma possessus est, acciter fuisse ceptæ helum, & parolentium agere compulsum, vt auctor Miscellæ te

Unuersis Gothis Vitigis Rex.
Quantum omnino prœdictum est munera referendus, nec aliquid constat bonum nisi quod ab ipsa dignoscitur esse collatum: tamen quam maxime causa regia dignitatis superni est applicanda iudicium: quia ipse nihilominus ordinavit, cui suos populos parere cognoscit. Vnde auctori nostro gratias humillima satisfactione referentes, indicamus, parentes nostros Giboi inter prouocantes gladios, more maiorum scutorum supposito, regalem nobis contulisse, præstante Deo dignitatem: vt honorem acmarent, cui bella opamantem pepererant. Non enim in cubilibus angustis, sed in campis late patentibus electam esse noueritis: nec inter blandientium delicata colloquia, sed sub concrepantibus sum quietum: vt tali fremitu concitatus desiderio virtutis ingenite Regem sibi Martium Geticus populos inueneret. Quamdiu enim fortes viri inter bella seruentis matris Principem ferre poterant non probatum, vt de eius fama laboraret, quamuis de propria vertute præstantior? Necessi est enim, talem de civiltu opinionem currere, qualem gens meruit habere rectoram. Nam sicut audire potuissis, parentum periculis euocatus adueneram communem cum omnibus subire fortunam: sed illi Ducem me sibi esse non passus sunt, qui exercituum Regem quærete videbantur.
Quæ propter primum diuinæ gratiæ, deinde Gothorum fauete indicium: quia me Regem omnes factu, qui vanam inter vos confertis. Deponite nunc damnorum metum: dispendiorum suspensione abigite: nihil sub nobis asperum formidetis. Amare nouimus viros fortes, qui sæpius bella peregerimus. Adicitur, quod vnicuique virtutum vestrarum testis ab ipso. Ab aliis enim mihi non est opus sacillares narrari: quia omnia vestrum laboribus sciatis agnoui. Amica Gothorum nulla promissionum mearum varietate frangendis sunt. Ad gentis vilitate respicit omne, quod agimus: primum nec vos amabimus. Hoc sequi promittimus, quod ornate regum nomen. Postremo nostrum per omnia pollicemur Imperium, quale Gothos habere deceat post Nelytam Theodoriscam: vir ad regni curas singulariter & pulchre compositus: vt merito vnusquisque Principum tantum præclarum intellegatur, quantum consilia ipsius amare dignoscitur. Idcirco parentis ipsius debet credi, qui eius facta potuerit imitari. Et idcirco regi nostri vtilitate si forte solliciti, de interna conuersatione, Deo adiumento, secuti. hæc tunc Vitiges ad suos Gothos, quos omnes in Theodatium inferios reddidit sibi maxime obsequentes.

IV.

Arma

Y. CONSILII VM VIIGIS RECEDENDI AD VIREM.

VITIGIS REERCITVM COMPARAT.

VI.

VII.

VIII.

IX.

At vero Belisario victori ad tempus cedere coactus est, impossibile sentens contra flammis impetum nisi posse; haud enim satis vitium nouo Regi, restitit Iustiniano Imperatori, qui per Belisarium regnum inuafiam magnam ex parte possidebat, quique tot tantisque ex Wandalico bello victoris possessis quibuscumque videri tremendus. Quamobrem haud sibi tutum putauit Romae consistere, & Belisario obfideri, seque ac suos in dilectum adduci. Sicque turcomano factus (vt ait Procopius,) ipso Siluero Romano Pontifice atque vniuerso Senatu vi Gothis de omnibus benemeritis fideles persisterent, relicto Vbi praesidio quatuor millium selectissimorum Gothorum militum sub Duce Leudere, ipse cum ceteris ad reparandas vires & res componendas profectus est Rauennam. Vbi cum esset, statim legionem ad suos, qui in Gallia erant, Gothos mittit, & ad Francos, et eos sibi belli socios iungeret, si que tum ex suis, tum etiam ex focis exercituum compararet, quo rediens possit occurrere Belisario. & cum eo collatis signis de rerum summa decerneret. Miris autem legatum ad reges Francorum, dat in mandatis, vt illis Gallias cedat, & preciniam a Theodoro pacem persoluat, vt filios his beneficis obligaret.

Interea vero veriti Romani, ne parerentur, quae passi erant Neapolitani: iudicente (vt ait Procopius) Romano Pontifice sese Belisario dederunt, missique, qui eum vocaret, quocumque eodemque die per Africam portam ingressus est idem cum exercitu Belisarius, & ex aduersa egressus sunt Gothi Rauennam intra. Pontus igitur Vibe Belisarius, tamquam victoria insignis claus portarum Constantinopolim misit, vinctumque Leudere Ducem Gothorum, qui capti prius, quam cum aliis fugam capere decreuerit. Quibus peractis idem Belisarius in reparandis Vrbis munitibus egregiam operam naxat.

Quoniam mense anni huius, quorov eius die capta a Belisario Vrbis fuerit, Procopius quidem rem tantam silentio praeterit, Eusebius a vero his verbis non tam facit: Cuius itaque Belisario sine pugna tradita est, & Rana deus Romani subigunt post annos sexaginta, quibus a Gotho occupata fuisse, nullo die Apelles, hoc est, ad quintum Idus Decembris vnde anno Imperii Iustiniani. huc Eusebius, eandem Nicephorus b. Anastasius vero in Siluero tradit, quatuor Idus eiusdem mensis Decembris Belisarium esse Vrbem ingressum, anno autem, ex quo ab Emiliis capta est, sexagesimo septimo, ex quo vero a Gothis possessa est, anno quinquagesimo quarto.

Inter haec Vitiges non praetermitit tentare animum Imperatoris, si ad pacem eum perducere possit; decernitque ad eum legatos, quibus has litteras a Cassiodoro d. coulcriptas tradidit:

Quanta sit nobis, clementissime Imperator, gratia vestra vestra iuuantas, hinc omnino datur intelligi, vt post grauissimas lesiones & tanta effusione sanguinis perperat, sic videretur pacem vestram querere, tanquam nos nro vestrorum putatur ante lesisse. Peruisimus talia, quibus & ipsos offendere possunt, qui fecerunt iniquitates sine reatu, odium sine culpa, damna sine debito. Et ne pro paritate sui negligi potuisset, non in presentem tantum, sed in posterum capite, nempe Roma, probatum institutum. Estimare, quos dolores absumimus, vt vestram iustitiam reperire possimus. Tali res esset, quam mundum loquatur: quae si a vrbis meretur componi, vt equitatem vestram generaliter debeat admirari. Nam si viderit Regi Theodato queritur, meretur deligi: Si commendatio diuae memorie Amalathia Reginae pro oculis habetur, eius debet filia cogitari, quam iustis vestrorum omnium perducere decussit ad regnum, vt inuicta gentis potuissent agnoscere vicissitudinem vos gratia tanto pingui reddidisset.

Illud etenim vos debuit permouere, quod distributione mirabili ante regni fastidia inuicem nos Diuinitas vestram fecit habere nositiam, vt amoris causam trioneret, quibus affectum gratiam contulisset. Quasi enim reuerentia Principum coere potui, quem ad hoc in illa positum fortuna suspexit? Sed potestis & nunc omnia reintegrare, quae facta sunt: quando non est difficile illam in officia reuocare, qui gratiam constat desideranter

capere, et vobis saluatis elementum vestram honorificentiam competenti, indicamus nos legatos nostros illam atque eundem ad serenitatem vestrae sapientiam destinasse, vt omnia motu vestro iugiter: quatenus vtrique Respublicae saluata concordia persisterent. & quod temporibus vestris Principum laudibus optime fundatum est, sub vestro magis Imperio diuina auxilio augetur. Reliqua vero per legatos praedictos serenitatem vestra verbo insinuanda committimus, vt & aliqua epistolarum breuitas stringat, & causas nostras vos gerentes plenius intimaent. haec tenus ad Iustinianum Vitiges: qui quod ait de filia Amalathia, tradit Procopius, eundem Vitiges, vbi Rauennam peruenit, eam ibi aliter matrimonium sibi, inuitam licet, coniungit, vtriusque sanguinis regis, vel ex coniugis saltem parte regem ipsam minime ex parte elicit. Extraneos tres alios Vitiges de epistola, occasione eiusdem legationis ad dicitos dicit. At veronihil haec legatione actum esse, declarant euenta, cum non pax eam secuta sit, sed bellatissimo apparatu comparata, vt docent, quae suo loco dictum sumus anno sequenti.

Quae vero acta esse hoc tempore memoria digna narrantur, cum contigit Gothorum profectio ex Lazio Romaque concito gradu Rauennam, hic minime praetermittenda putamus, quae probe sibi cognita S. Gregorius in Dialogis refert, atque in primis de S. Bonifacio Ferentinensi ciuitatis Episcopo, cuius complura praecara gesta, vt recensuit, haec de Gothis habet. Alio quoque tempore duo ad eam Gothi hostilitatis gratia venerunt, qui Rauennam fossimare profecti sunt: quibus ipse paruum vis lignum vino platum manu sua praebuit, quod fortasse in praedictis sinitur habere potuissent. Ex quo illi, quousque Rauennam venissent, liberunt. Gothi autem aliquantulum de vrbis eadem ciuitate morati sunt, & vinum, quod a sancto viro acceptum, quousque in vrbis habuerunt. Siquae vrbis ad eandem venerabilis seruitus reueri sunt, vt nullo die cessarent bibere, & tamen vinum eis ex illo vasculo nunquam deesset, ac si in illo vase lignum, quod Episcopus dederat, vinum non exgeret, sed nasceretur. haec de his Gregorius. Porro si hic in illa festinatione Gothorum contigit, cum illi mense Decembris e Lazio, Romaque Rauennam profecti sunt, reueri vero ad obfidionem Vrbis mense Martio; ingens plaste illud oportuit fuisse miraculum.

Sed quid idem S. Gregorius his ipsis temporibus factum a Fortunato Tuderinae ciuitatis Episcopo tradit, accipe: Quodam (inquit) die Gothi in vrbis Tuderinam ciuitatem venerunt, qui ad partes Rauennae properabant, & duos paruos pueros de possessione abstulerunt, quos possessio praefata Tuderinae ciuitatis subiacet. Hoc cum vrbis sanctissimo Fortunato nunciatum fuisset, praetium misit utque eosdem Gothos ad se vocasset. Quos habendo sermone alloquens, eorum primo studium assuetudine placare, ac post inuita, dicens: Quales vultis praetium dare? & pueros, quos abstulisti, reddite, mihique hoc gratia vestra munus praebete. Tuus si, qui prior eorum esse videbatur, respondit, dicens: Quaequid aliud praecipis, facere parati sumus, nam istos paruos nullatenus reddemus. Cui reuerendus virglandus inuicem dicit: Contristat me scire, & non audire patrem tuum. Nolite contristare: nam non expedit tibi. Sed idem Gothum in cordis sui seruitate permanens, negando dispesit.

Die vero altera degressus, rursus ad Episcopum venit: quem hystem vrbis pro dicto puero iterum Episcopum rogauit. Cumque ad reddendum nullo modo consentiret, contristatus Episcopus dixit: Scio quia tibi non expedit, quod me contristato diledit. Quae Gothus verba despicens, ad hospitium reuertit, eosdem pueros de quibus agebatur, equos superimpositos cum suis hominibus praemitit: ipse vero statim ascendens equum, subsecutus est. Cumque in eadem ciuitate ante beati Petri Apostoli Ecclesiam venisset, equi cum per lapsus est: qui cum eo corruerit, & eius coxa mox fracta est, ita vt in duobus partibus esset diuisus; locustaque in manibus, rediit ad hospitium. Quis desistit misit, & pueros quoque praemisit, reuertit, & viro Fortunato reueratili mandauit, dicens: Rogo te Pater, mitte ad me discipulum tuum. Cuius discipulum cum ad se uenisset, pueros, & quos reddidit se Episcopo omnino negauerat, ad medium deluxit, eorum discipulo illius reddidit, dicens: Vade, & de domino meo Episcopo: Quia male dixisti mihi, ecce per visum sum: sed pueros, quos

332

P. Cassiod. ad lib. 10. c. 15.

X. DE CO. III. NA. IRE. NAM. VITIGIS. TIBVA.

C. Greg. dia. lib. 10. c. 15.

XI. C. Greg. dial. lib. 10. c. 15. DE VITIGIS. TIBVA. C. GOTHVS. DITINAM. VITIGIS. TIBVA. C. GOTHVS. DITINAM. VITIGIS. TIBVA. C.

XII.

GOTHVS. DITINAM. VITIGIS. TIBVA. C. GOTHVS. DITINAM. VITIGIS. TIBVA. C.

... Vt supra benedictus vrbis atque, vitiges, quod... Hic enim Paulus Episcopus Alexandrinus Ort...

... Hic enim Paulus Episcopus Alexandrinus Ort... Hic enim Paulus Episcopus Alexandrinus Ort...

... Hic enim Paulus Episcopus Alexandrinus Ort... Hic enim Paulus Episcopus Alexandrinus Ort...

... Hic enim Paulus Episcopus Alexandrinus Ort... Hic enim Paulus Episcopus Alexandrinus Ort...

...recepit & pro no. rego. interceles. Suscepit itaque puer...

...viam atq. virtutem, quam sub...
...venerabilis Fortunatus statim dedit dicens: Vade citius, & cum...

...Hoc anno Paulus Episcopus Alexandrinus Ortho...
...in exilium mittitur, subrogato in locum ipsius...

...La post hac misit Imperator Pelagium dionem & A...
...pariarum prima sedis Roma Antiochiam cum Sacris suis...

nem post annos tredecim contigisse ex numero anno...
...Sed non pretermitamus referre quae sub eodem Paulo Ale...

Narravit inquit nobis Abbas Theonas & Theodorus, quod...
...Alexandria sub Paulo Patriarcha puella quadam relictu fuer...

Dixit enim illi: Quae res, accipe omnia, quae habes, &...
...reddet tantum ne perdas te ipsum. Sumens vero ille, reddidit...

Quod ad Zoilum pertinet Episcopum Alexandri...
...tum, testatur Agatho Papa in epistola ad Imperatores...

Prat. Spi- rit. c. 207. XVI.

PVILLA MISARI- GORIS MI- SERICOR- DIAM CON- SECVTA.

XVII.

XVIII.

XIX.

Nov. 47.
Nov. 14.
Nov. 16.
Nov. 18.
Nov. 19.
Nov. 20.
Nov. 21.

inter alias illis data Kalendis Septembris 4, qua in cunctis monumentis publicis apponi voluit nomen Imperatoris, Consulium, & Praefectus, de qua ad confirmandam temporis rationem superius egimus: alie item de perturbandis Eccles. facultatibus rebus: insuper ne etiam aliquid solvatur pro admittendis clericis in ecclesiam, et item qua vetuit in privatis domibus sacra fieri: & aliae ad funera defunctorum constitutiones spectantes: quas cunctas tu, lector, otiosus consolare poteris: nos hic im-
punitus anni huius rerum gestarum suem.

IESU CHRISTI
Annus 538.

SILVERII PAP. IVSTINIANI IMP. 12.
Annus 2. VITIGIS REG. 2.

L
RBS A
VITIGIS
OBESSA.

Procop. de
bell. Goth.
lib. 1.

II.

MURVS VR-
BIS VR-
PARI PRO-
TECTIORE

III.

Procop. de
bell. Goth.
lib. 1.
GOTHIV-
NIBATI
BASILICAE
ARTHO-
DOXORVM
id

CONSULIVS Iosime & que Volusiano aperitur
Annus Domini quingentesimus trigentesimus octavus,
ideoque à Procopio numeratus: annus tertius belli Go-
thici in Italia: quo Vitige Gothorum Rex, evocatis in
Italiam Gothicis qui apud Fancos erant, comparato exer-
citu (victor est Procopius) exercitum & quinquaginti
m. lxxm milium, aduersus Belisarium veniens, Romanum
mensis Martio obsideri cepit, quae autem crebros
inter utramque partem sunt conflata certamina, ita ut
concluctas, & quam in multis prudentia & bellica forti-
tudo Belisarii exiret, eundem exacteque iuncta narrante
Procopium conside. Sat nobis pauca quaedam ab inli-
tuto huius abhorrentis, sed maxime congrua hic inferre,
quae ad pietatem spectare posse plus quicque cen-
sabit, ut cum haec ait de inanimi custodia si.

Inter hanc partem, nempe Flaminiam, & alteram ad dex-
teram hanc proximam portulam, porta aliae est, quae Pinciana
vocatur. Huius proximam partem quaedam lapidea, laxata iam
propterea compage, scissis & spoliata, non solum a solo, sed a me-
do ad summum saluberrimo scissis, nec sane collapsa, nec alias re-
soluta, sed utrinque si, inchoavit, ut cetero muro extrorsum
partim pronisusque esset, apparet, partim retrahitur. Hanc muri
partem iam demoliti tunc primam Belisarium niteretur, & ite-
rato adificare capisset, obliuiscere Romanum. Petrom Apostolum pro
indubitato se compertisse, assensurantis, cum loci tunc politimum
curam se suscepit. Quod utique Romanis ex voto successit:
quod quidem nos eo die, quo per Gothos sunt mania oppugnata,
nos per omne id tempus, quo Vrbem obsiderent Gothi, hostilia
in vlla ad hanc hanc pervenire, nec plane vniquam eodem tumul-
tuaverunt. Et sane me admiratio subit, nec Romano, nec hostibus
ipsi in ea tam duram Vrbis obsidione in memoriam venisse mu-
ri hanc partem. Quae res cum miraculi potius loco sit habita, nec
satis eundem in posterum quisquam, nos de integro restituere
ausus est, sed ad hanc diem ea regione sicut illa permanet mu-
rum. hucque Procopius. Cernitur vltus hodie ipse
portus ab abo diuisus, & quasi lamiam caluros & certum
inclinatus: ut qui neclat, timeat illac petranfrere. Extant
& ibi prope venerandae imagines, indices veteris e-
iusdem loci sacri cultus.

Sed illi maioris miraculi obtinet locum, quod cum
per anili & amplius, Vrbe oblecta, in suburbis mota fe-
ce, int barbari, idemque Atiani atque Romanae Ecclesiae
hostes, nihil tamen contumelie damnatae intulerunt ipsis
Apostolorum basilicis extra Vrbem positus, sine ulla illic
Catholico regi libere sacra peragi. Adiecit de his ipsis
verba Procopii: Extraxit autem (inquit) Pauli Apostoli tem-
plum Romanis proxi ad manibus statim decem & quatuor, iuxta
quod Tiberis fluit, vbi nudiun pater munitione esse profugium:
portam tamen eodem ab Vrbe pertinens, circaque adificia alia
pleraque non satis ad inuadendam opportunum locum hunc red-
diderunt. Vt etiam & Gothicis ad iuxtarium via, per quos omnibus
constat per id belli tempus in neutra dedicata Apostolis ade-
quosquam editam, quod inolevit illi vel molestum esset, vel quo-
quam pallo ingratum, sed sacros totidem viros libere permi-

strem diuinam perage. hae Procopius: quibus velle
menter redargas, exprobres, & execrationibus ditro in-
cesses recentis haereticos diaboli faeces, fereceque hae-
retico-um, sacra Deo dicata vbi que Sanctorum monu-
menta rapinis incendijque vastantes.

At audi portentis, attende factinus omni execratione
d'gnum Romae hoc tempore perpetratum ab eo, qui se
Catholice fidei esse cultorem prae se ferebat ac de inlo-
tem haecenus laudatissimum, Belisario. Pro moito pla-
ne habitum est, ut cum qui foris erant barbari hostes
Gothi Ariani, ne clericum quidem iniuria damnoe
affecerint, nec impedirent, quo minus Apostoli sacri
ibi consistentes Deo dicati missi diuersi ordinis clerici
consecrum cultum impenderent, Apostolorumque ba-
silicis nec leue damnum attulerint: eodem tempore, qui
intus degebat, plus iustus que haecenus semper visus: ab
Imperatore missis expogare barbaros, Vrbeque ab
eorum tyrannide vindictam tueri, Dat exercitus Belis-
arius, idem ex in promptu tyrannus appareret, atque fa-
cile legos in cathedram Petri & in inuicem Romanam
Ecclesiam, eam barbarice tyranniceque insulsi damno-
que afficiens atque profanas, inuidentem violentam
manum in ipsam Romanam Pontificem, deturpas Pa-
trionem, ipsam visibile loco Christi positum Eccle-
siae caput. Quomodo autem id acciderit in primis Pro-
copium haud ita rem tantam pane s' abolutem.

Deinde (inquit) Joberta sustulit, Siluerum vrbis Roma Pon-
tificem defecit ad Gothos: hunc quidem consilium tran-
smisit in Graeciam, alium vero quompiam libi fessit Vrbem
nomine, non scio & alio quosdam & huius Senatoris vrbis. hae
ipse sed dolose fraudis ille pretextus inuicem eodem
relamento obtegebat, quod impia Theodota (vidi-
dum est & Liberato diacono) cum Vigilio ab Vrbe Co-
stantinopolim accessit molit fuerat: nempe se electo-
ram, ut ipse Pontifex ex pulo Siluerio, crearetur, dum-
modo quod sponderat in sana cupiditate flagrans am-
bicione Vigilius, An himum ab Agapeo demouit in
Constantinopolitanam sedem relinqueret. Sed quae de
his paulo fatus Anastasius ab ea, audiamus: Theodota
vra consilio cum Vigilio diacono, in sine pisholam Romanam ad Sil-
uerium Papam rogans & obsecrans: & pignus ei ad nos venire:
aut ceterentia Anthimus in locum suum. Hae cum legisset
hanc Siluerium ingemuit, & dixit: Modis, quia causa hae
sine vita mea admittit. Sed beatissimus Siluerius subleuam ha-
bens in Dominis & beato Petro re scripsit, dicens: Domina Angu-
sta, ego veni istam non quare ero facturus, vi renouem hominum
hereticum in sua nequitia demouit. Tunc indignata Angusta
missi iustiones suas ad Belisarium Patriarcham per Vigilium dia-
conum ista continentes: Vt de aliquas occasione in Siluerio Papa,
& deponere illum de Episcopatu, aut festinus ceteris asseruit eam
ad me. Ecce vbi habet Vigilius Archiepiscopus & Apocryphum,
nostrum habitum, qui non politimum est, renouere Antio-
niam Patriarcham. Tunc festinens iustiones Belisario Patri-
archae ait: Ego quidem iustionem facio: sed si, qui intercedit in ne-
cem Siluerii Papa, ipse reddet rationem de factu suo Domino IESU
CHRISTO.

Et regente iustione, exierunt quidam soliti testis, qui dixe-
runt: Quos nos in vltima vrbis manibus Siluerium Papam scri-
pta de iustione nutre ad Regem Gothorum: Veni ad portam,
quae vocatur Asinaria iuxta Lateranos, & civitatem tribi erado
& Belisarium Patriarcham. Quod audiens Belisarius, primo non
credebat: sed ubi enim, quod per inuidiam de eo hae dicebantur.
Sed dum minus in eadem occasione per fessit, pertinuit. Tunc
facti Belisarius Patriarchae beatum Siluerium Papam venire ad se
in Palatium Pincis, & ad primum & secundum velum veni-
unt omnem clerum. Ingressi itaque Siluerio & Vigilio solum
Mausoleo, Antiochia Patriarcha Belisarii vxor sedebat in sella, &
Belisarius Patriarcha sedebat ad pedes eius. Et domus fessit eam
Antiochia Patriarcha, dicit ad eam: Domine Siluerii Papa, quae
scitimus tibi & Romano, ut in velle nos in manus Gothorum
tradere: Adhuc ea loquente, ingressus subleuamus regionem
Regionis prima cultu palliam de tunc em, & facti cum in calu-
culum, & expoliam eam, in dicit eum monachum vestrum, &
abscondit eum. Tunc Sixtus subleuamus Regionis sexta videns

IV.

Procop. de
bell. Goth.
lib. 1.
V.
THEODO-
RA QUA
ADVER-
SUS SIL-
VERIUM
VITIGI-
ATA.

VI.
QUAE CALU-
CINIA IN
SILVERIUM
VITIGI-
ATA.

Procop.
lib. 1.
F. VIII.